
הטיפ השבועי מהדיקאנט

הסתגלות
ללמידה מרחוק

סטודנטים.ות יקרים.ות שלום,  
אנו נמצאים כרגע בתקופת הסתגלות. הצוותים במכללה לומדים 

איך הכי נכון להנגיש לכם את הלימודים ומנסים דרכים שונות 
ללמד מרחוק, למצוא פתרונות, להשתפר.

ואתם?
אתם לומדים מחדש איך ללמוד במצב שנוצר.

 
מה זה אומר תקופת הסתגלות?

משמעות תקופת ההסתגלות היא שמה שהיה נכון ועבד בעבר, 
כבר לא לגמרי נכון ולא בהכרח עובד לאחר שהתנאים השתנו. 

הרגלים והתנהגויות שקשורים ללמידה שעד לימי הקורונה 
ועבדו לכם לא רע - והובילו אתכם למעורבות בלימודים, ליכולת 

התנהלות סבירה או טובה ולהצלחות - כבר לא עובדים כמו פעם, 
ולא מביאים לאותן תוצאות.



בגדול יש שתי תגובות עיקריות לשינוי, לעיתים הן מעורבבות יחד 
אצל אותו אדם, ולעיתים לאדם אופיינית אחת משתיי התגובות:

1. נאחזים במה שהיה ומתקשים לשנות -  חווים תסכול וכעס 

ואולי גם חשש או חרדה - אנחנו נרצה להיאחז בהרגלים הישנים, 
למרות שהם לא עובדים כבר, ונכעס על העולם שהשתנה. נרצה 

כל הזמן לחזור אחורה לזמנים שהרגשנו שאנחנו יכולים להתמודד, 
אפילו אם לא התמודדנו הכי טוב, הכל היה לפחות ידוע ומוכר 

ולפיכך צפוי. 

יש בידוע ובצפוי משהו מרגיע גם אם לא תמיד מצליחים... וכשזה 
נלקח מאתנו התגובה הראשונה היא כעס על השינוי שאנו תופסים 
כשרירותי ולא צפוי. אבל הכעס "תוקע" אותנו במקום ולא מאפשר 

לנו להתקדם, כי כדי להתקדם, צריך פרשנות שונה של המצב.

2. מבינים ש"הגבינה זזה" וצריך לעבור להתנהלות והתנהגות 

חדשה - ההבנה הזאת עלולה לעורר תחושה של בלבול וייתכן 

שגם חשש "איך אדע מה נכון לעשות עכשיו? ", איך אני אמורה 
להתנהל, להתארגן, ללמוד?" ו"מה יהיה אם לא אצליח?"

במקרה הטוב - נתחיל לחפש דרכים חדשות.
במקרה הגרוע - החשש לנסות דרכים חדשות עלול לשתק,

כי חלק מהניסיונות עלולים להיכשל.

אז מה עושים כדי להתקדם? קודם כל מכירים בכך שהמצב
השתנה, שזו לא אשמתו של אף אחד, שכולם כאן במכללה רוצים 

שתצליחו, וגם אנחנו נמצאים בתהליך של הסתגלות ומנסים 
לעשות זאת בדרכים שונות לשפר כל הזמן.



לא כל הדרכים מצליחות, ולא כל דרך מתאימה לכל סטודנט 
וסטודנטית. אנחנו כבר יודעים מהתגובות שלכם שלחלקכם 
מתאימים שיעורים מצולמים/מוקלטים )אוף-ליין(, ולחלקכם 

מתאימים שיעורים מקוונים און-ליין. 

חלקכם מסתדרים מצוין עם ההרצאות בזום, ולחלקכם קשה 
לעקוב. יש הבדלים בין אישיים רבים ולא תמיד אפשר להיענות 

לכל צורך באופן מיידי. החלק הזה אולי מתסכל אבל הוא לא 
בידיים שלכם, ואין לכם שליטה עליו.

על מה יש לכם שליטה? מה תוכלו לעשות בכל זאת?

1. להעביר אלינו פידבק בצורה שתעזור לנו לשנות ולהתאים את 
הלמידה מרחוק. אנחנו מעבירים כל הזמן את הפידבקים שלכם 

למי שצריך ופועלים להשתפר תוך כדי תנועה.

2. להיות סבלניים בעיקר כלפי עצמכם. כדי למצוא את השביל 
החדש שמתאים לכם, צריך לנסות. לא תמיד הניסיונות הראשונים 
מצליחים עד שמגיעים לשביל הנכון. תנו לעצמכם את האפשרות 

לטעות, אם לא תנסו - תישארו משותקים ולא תתקדמו לאף 
מקום.

3. לדבוק בכל מה שעוזר לכם לארגן את היום. ארגנו סדר יום 
וחשוב מכך - מערכת שבועית.

4. נסו ללמוד בדרכים שונות, אל תיצמדו בהכרח למה שעבד לכם 
בימים של הלמידה בקמפוס.

זיכרו, תקופת ההסתגלות המבלבלת והמתסכלת היא זמנית. 
אחריה נגיע למצב ידוע ורגוע יותר.

שלכם,
יהודית נשרי מקוב, דיקאנט הסטודנטים

lemida@colman.ac.il :לפניות


